
Pagina 2 /5

IL COMMISSARIO AD ACTA
(Delibera del Consiglio dei Ministri del 21 Marzo 2013)

OGGETTO: DCA 10/03/2017, n. 85 - Rettifica errore materiale.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTA la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta
regionale n. l del 6 settembre 2002 ;

VISTO il Decreto Legi slat ivo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell 'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421 e
successive modificazioni";

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 recante
"Approvazione del "Piano di Rientro" per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e
Regione Lazio ai sensi dell'art. 1, comma 180, della Legge 311/2004" e n. 149 del 6
marzo 2007 avente ad oggetto: "Presa d 'atto dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 1, comma 180, della legge n. 311/2004 , sottoscritto il 28 febbraio 2007.
Approvazione del "Piano di Rientro";

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , il
dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad acta per l'attuazione del
vigente Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione Lazio secondo i
Programmi Operativi di cui all 'art. 2, comma 88 della Legge n. 191 del 2009 e
successive modificazioni e integrazioni;

PRESO ATTO che con la suddetta Deliberazione sono stati , altresì , confermati i
contenuti del mandato commissariale già affidato al Presidente pro-tempore della
Regione Lazio con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 20 l O come
riformulato con la successiva Deliberazione del 20 gennaio 2012 ;

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del I? dicembre 2014
l'Arch. Giovanni Bissoni è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano



Pagina 3/5

di Rientro dai disavanzi e di riqualificazione del SSR laziale, con il compito di
affiancare il Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere
in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione del Consiglio dei
Ministri del 21 marzo 2013;

VISTA la Legge lO agosto 2000, n. 251 recante "Disciplina delle professioni sanitarie
infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione nonché della
professione ostetrica";

VISTA la Legge regionale Il agosto 2008 n. 14 relativa ali 'assestamento del bilancio
2008 con la quale sono state fomite disposizioni in materia di personale del Servizio
Sanitario regionale;

VISTO il Decreto del Commissario ad acta del 25 luglio 2014 n. U00247 recante
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia
degli obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio";

VISTO il Decreto del Commissario ad acta del 30 ottobre 2014, n U0368 e s.m.i.
recante "Riorganizzazione della Rete Ospedaliera Regionale a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della regione Lazio (Decreto del
Commissario ad Acta n. U0024 712014);

VISTO il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22 febbraio 2017
concernente: "Adozione del Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario
denominato "Piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del Servizio
Sanitario Regionale";

VISTO il D.P.C.M. del 25 gennaio 2008 con cui è stato recepito l'Accordo del 15
novembre 2007 tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano,
concernente la disciplina per l'accesso alla qualifica unica di dirigente delle professioni
sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della
professione ostetrica;

CONSIDERATO che nel Decreto del Commissario ad Acta n. U00085 del lO marzo
2017 recante: "Decreto del Commissario ad Acta del 26 maggio 2014 n. U00185
Presa d'atto del Decreto del Presidente della Repubblica del 4 novembre 2016.
Adempimenti conseguenti. Autorizzazione ali 'espletamento delle procedure di mobilità
per titoli e colloquio e di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di
posti a tempo indeterminato nelle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario della Regione
Lazio, per diverse aree della Dirigenza delle Professioni Sanitarie " è stato rilevato un
mero errore materiale nella compilazione delle tabelle contrassegnate con i numeri 2) e
3);



RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica del succitato D.C.A. n.
U00085/2017 sostituendo integralmente le tabelle contrassegnate con il n. 2) e il n. 3)
con quelle di seguito riportate secondo le indicazioni nelle celle evidenziate:

Tabella n' 2j

PROFILI
,

AZIENDE
Tecnici di

IN CARICATE
Tecnici de lla Terap isti della Radiologia e Total e

Prevezione Riabilitazione Laboratorio Ostetriche AssistentiSociali

mob ilita concorso mobilita concorso mobilita concorso m obilita concorso mobilita concorso

ROMA 2 3 4 7

ROMA 3 4 8 12

ROMA 5 3 5 8

FROSINONE 2 5 7

S.C.F. 5 9 14

Totale 3 4 4 8 5 9 3 5 2 5 48

Pagina 4/ 5

._..- -
Tabella n' 3)

AZIENDE INCARICA TE/AZIENDE D ESTINATARIE

PROFILI

AZIENDA USL RM2 AZIENDA USL RM3 AZIENDA USL RM5 FROSINONE ADS. CAMILLO

mob ilita concorso mobilita concorso mobilita concorso mob ilita concorso mobilita concorso

Tecnici della RMI, RM2, RM3, RM5,
Prevezione RIETI LT, VT

RMI, RM2,
RM3, RM4, RMS,

Terapisti della SGA SCF, RM6, LT, RI,
Riab ilitazion e IFO VT

RM2,RM3,
LT, SCF. RMS, RM6,

Ostetriche SGA VT

RMI ,
RM2,
RM3,

Assistenti Sociali FR, VT RM5, RM6

RMI, RM2,
Tecnidat SCF,SGA, RM3. RM5,

Radiologia e PTV,IFO, RM6, LT, RI,
Laboratorio SA VT, INMI

RITENUTO di confermare, per il resto, le disposizioni del D.C.A. n. U00085 del lO
marzo 2017;

ACQUISITO il parere favorevole del Sub Commissario;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente



DECREtO N.~.?5!::..~~/.fO /~

provvedimento di:

1. procedere alla modifica del Decreto del Commissario ad Acta n. U00085/2017
sostituendo integralmente le tabelle contrassegnate con il n. 2) e il n. 3) con
quelle di seguito riportate secondo le indicazioni nelle celle evidenziate:

,--.-.-.--.---:----. ~-_._-~_.._ .._._._-.----o---~.._...-----.-----.-..
Tab ella n' 2)

PROFILI

AZIENDE
Tecnici di

INCA RICA TE
Tecnici della Terap isti della Radiologia e To tale

Prevezione Riab ilitazion e Laborator io Ostetriche Assistenti Sociali

mobilità concorso mobilità concorso mobilità concorso m obilità concorso mobilità concorso

ROMA 2 3 4 7

ROMA 3 4 8 12

ROMA 5 3 5 8

FROSINONE 2 5 7

S.CF . 5 9 14

Totale 3 4 4 8 5 9 3 5 2 5 48

.-_.._..._ ...._......_......_ ........-_.

Tabella n' 31

AZIENDE INCARICA TE/AZIENDE DESTINATARIE

PROFILI

AZIENDA USL RM2 AZIENDA USLRM3 AZIENDA USL RM5 FROSINONE AOS. CAMILLO

mobilità concorso mobilità concorso mobilità concorso mobilita concorso mobilita concorso

Tecnici della RMI . RM2. RM3. RM5.
Prevezione RIETI LT. VT

RM I.RM2.

RM3. RM4. RM 5.

Terap isti della SGASCF. RM6. LT. RI.

Riabilitazione IFO VT

RM2. RM3.

LT. SCF. RM5. RM6.

Ostetriche SGA VT

RM I.

RM2.

RM3.

Assistenti Sociali FR. VT RM5. RM6

RM I .RM 2.

Tecnici di SCF.SGA. RM3.RM5.

Radiologia e PTV.IFO. RM6. LT. RI,

Laboratorio SA VT.INMI

2. confermare, per il resto, le disposizioni del D.C.A. n. U00085 del lO marzo
2017;

3. pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.L.

Pagina 5 /5

~~
.17MAR. 2017

ltOIDa, n"".,."..~ ......




